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FORORD 
 

I dette heftet vil du finne informasjon som er aktuelt for DEG og ditt utenlandsopphold. Malta 

er et utrolig spennende sted å være på, både med hensyn til kulturen og historien.  

 

I begynnelsen av dette heftet vil du bl.a. finne informasjon om Malta som destinasjon, litt 

korte fakta, et sammendrag av historien, informasjon om noen av byene på Malta, samt 

Comino og Gozo.  

 

I del to av heftet vil du finne mer praktisk informasjon som hva som skjer når du ankommer 

Malta, språkskolen og din vertsorganisasjon. I slutten av heftet har jeg skrevet opp noen linker 

som kan være lurt å kikke innom dersom du er interessert i å lære mer.  

 

Håper du får et fantastisk opphold på Malta. Nyt tiden! 

 

KART OVER MALTA 
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KORT OM MALTA 
 

Beliggenhet:  Malta er en øy som ligger i midten av middelhavet ca 100 

kilometer sør for Sicilia og omtrent 290 km nord for Nord-

Afrika. Malta består av en gruppe på ni øyer, men hovedsakelig 

Malta og Gozo er befolket.  

 

Befolkning:   410 290 (i 2007) 

 

Areal:    316 km
2
 

 
Offisielt språk:  Maltesisk og engelsk.  

 

 

 

 

 
 

HISTORIE 
 

Med sin 7000-årige historie er de maltesiske øyene fulle av kultur. Øyene hadde en gyllen 

neolisetisk tid. Fra denne tiden kommer de mystiske megalittiske templene som ble satt opp 

til fruktbarhetsgudinnens ære. Senere satte også fønikerne kartagerne, romerne og 

bysantinerne sine spor på øyene.  

 

I år 60 e.Kr. forliste Paulus på Malta på vegen til Roma, og slik ble kristendommen brakt til 

Malta. Araberne erobret øyene pr 870 e.Kr. og la igjen viktige spor etter seg i det maltesiske 

språket. Fram til 1530 var Malta en del av Sicilia. Normanderne, Aragonierne og andre 

erobrere som hersket over Sicilia, hersket også over de maltetiske øyene. Det var Karl V som 

gav bort Malta til Johanitterorden av Jerusalem som styrte over Malta fra 1530 til 1798. 

Ridderne førte Malta gjennom en ny gullalder og gav det en viktig plass i kulturscenen i 

1600- og 1700-tallets Europa. Det kunstlige og kulturelle livet på øyene fikk en ny start takket 

være kunstnere som Caravaggio, Mattia Preti og Fayrav som ridderne gav i oppdrag å 

utsmykke blant annet kirker og palasser. 

 

I år 1798 tok Napoleon Bonaparte, på vegen til Egypt, over Malta fra Ridderne. 

Franskmannens nærvær på øyene ble kortvarig ettersom engelskmannen, som ble spurt av 

malteserne om å hjelpe dem, i år 1800 blokkerte landet. Det britiske styret varte fram til 1964, 

da Malta ble selvstendig. Malta ble republikk i 1974 og medlem av EU i mai 2004. 

 

Grekerne og Romerne kalte øye for ”Melita”, som betyr ”Øyen av honning”.  
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BYER PÅ MALTA 

Valletta 

Valletta, festningsbyen, ”en by bygget av gentlemen for gentlemen”, er hovedstaden på Malta. 

Valletta er en veldig levende by. Her ligger også det administrative og kommersiale hjertet på 

øyene. Byen har fått navnet sitt etter den respekterte stormesteren av St. Johns ordenen, Jean 

Parisot de la Valette. Byggingen av byen startet i 1566 og ble ferdig allerede 15 år senere. 

 

Valletta har mange titler, og alle viser tilbake til den rike historien. Byen ble bygget av 

ridderne av St. John. Den er et mesterverk fra barokktiden, en europeisk kunstby og i dag står 

den på UNESCOs verdensarvliste. Byen har vært styrt av en mengde forskjellige folkeslag 

gjennom tiden, noe som gjør den til et av de mest konsentrert historiske stedene i verden.  

  

I sidegatene i Valletta finner du en mengde koselige kafeer og butikker, mens hovedgaten er 

fylt av de internasjonale kjedene. Ved siden av Sliema er Valletta hoveddistriktet for shopping 

på Malta.  

 

Ved inngangen til Valletta er det hver søndag et stort marked kalt ”ll-Monti”. Dette kan være 

verdt å besøke. Her kan du finne alt mulig, både nyttig og unyttig.  
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Mdina 

Historien om Mdina går mer enn 4000 år tilbake i tid. I følge tradisjonen, blir det sagt at det 

var her i år 60 e.Kr. at apostelen Paulus bodde etter å ha blitt skipbrudden på Malta. Mdina 

blir kalt ”den stille by”.  

 

Mdina har vært bosted for de rikeste på øya, og er det fremdeles. I Mdina er det en mix av 

middelalder- og barokkarkitektur. Den er en av Europas fineste eksempler på en oldtidsby. 

 

Når du går i Mdinas gater legger du kanskje merke til at de ikke er rette slik som i mange 

andre byer, men trange og kan ved første øyekast virke litt uoversiktlige. Gatene er konstruert 

slik at de skal få minst mulig sol inni seg. Stort sett alt i byen er laget av stein. Dette var noe 

som ble gjort for å hindre at det ble fullt så varmt. Grunnen til at gatene virker litt 

uoversiktlige, er fordi de tilbake i tid håpet at fiendene skulle gå seg bort.  

For øvrig er det bare innbyggerne i Mdina som har tillatelse til å kjøre bil innenfor portene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andre byer 

Av andre byer som kan være verdt å se på er Vittoriosa, Cospicua og Senglea. Disse blir 

referert til som ”de tre byer”. De har en unik sjarm, og skiller seg ut fra alle de andre byene på 

Malta.  

 

Rabat er også en kjent by for turistene, spesielt på grunn av de arkeologiske severdighetene. 

Her finner du bl.a. The Roman House (villa), katakomber, St. Paul’s Grotto, samt fine kirker 

og andre bygninger.  
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GOZO 
 

Gozo er den nest største øya som hører til Malta, og blir noen ganger referert til som øya hvor 

tiden stod stille. På maltesisk blir øya kalt ”Ghawdex”. Noen steder ser det ut som om den 

moderne verden enda har til gode å nå fram hit. Områdene består fremdeles av små 

familiesteder, og de tradisjonelle verktøyene blir fremdeles benyttet. Det er vanlig å se en 

bonde på jorde med muldyr eller med en gammel, skrøpelig vogn. De fleste av landsbyene er 

fortsatt små, og de trange gatene skaper en atmosfære gjør at du føler du har reist tilbake i tid. 

Hovedbyen på Gozo heter Victoria, eller Rabat som den noen ganger blir referert som. Dette 

er en mix mellom gamle og moderne, nye behov, i et gammelt samfunn som nå satser mye på 

turisme. Utkanten av byen er full av moderne bygninger, men så fort du kommer nærmere 

sentrum, begynner du å få følelsen av historien.  

 

Selv om Gozo er like stor som mer enn 1/3 av Malta, har de færre enn 1/10 av innbyggerne. 

Bare omtrent 30 000 mennesker bor her. Området her er kanskje mer imponerende. 

Landskapet er grønnere, livet er mye roligere det blir sagt at de lokale virker vennligere.  

 

The Citadel 
The Citadel er et must for alle som besøker Gozo. Dette er en gammel by/slott som ligger 

oppå en steinete ås i sentrum av øya. Romerne omgjorde stedet til en romersk by.  

 

I dag byr The Citadell på en unik opplevelse for besøkende. Utsikten fra ”The bastions” er 
overveldende. Gozo Museum, Folklore Museum og katedralen er alle verdt et besøk.  
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Dwejra 
Dette er et utrolig vakkert sted å besøke. The Azure Window at Dwejra (se bildet under), er et 

favorittsted for de som liker å ta bilder eller å dykke.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ggantija  
Ggantija Templene i Xaghra er verdens eldste frittstående ”bygninger”, og også verdens 

eldste religiøse. Dette gjør det arkeologisk sett til et av de viktigste stedene i verden. 

Templene ble bygget mellom år 3600 og 3200 f.Kr. Dette betyr at det er eldre enn berømte 

steder som både Stonehenge og pyramidene. I tidligere århundrer trodde noen av lokale at 

templene var blitt bygget av kjemper. Derfra har det også fått navnet sitt Ggantija, som på 

maltesisk betyr kjempe.  

 

Ggantija kom på UNESCOs verdensarvliste i 1980.  
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COMINO 
 

Comino er en øy som også hører til Malta. Faktisk er den bare 3,5 km
2  
, men den er ikke 

mindre verdt å besøke av den grunn. Navnet sitt har øya fått etter en plante som en gang 

vokste her. Gjennom tiden har Comino blitt brukt til forskjellige ting ettersom herskerne har 

vært forskjellige. I den romerske tiden var den bebodd, men var ikke av stor betydning før 

ridderne kom. Den hadde en dobbel rolle som jakt og rekreasjonssted og som en del av 

forsvaret av øyene med vakttårnet ved kysten.  

Dette er et magisk sted for svømming, dykking og andre aktiviteter som havet har å by på.  

 

Øya er liten, med bare ett hotell, og er ellers ubebodd og omringet av det mest gjennomsiktige 

vannet i hele Middelhavet. Øyas hovedattraksjon er Den blå lagune. Den blå lagune er en 
slags bukt fylt av skinnende, turkis vann. Dette er en populær tur med cruise, gjerne 

kombinert med andre attraksjoner. Selv om øya er best å besøke når det er varmt slik at man 

kan sole seg og bade i det deilige vannet, er Comino et sted som er fint å besøke hele året 

rundt. På vinteren er det et ideelt sted å gå turer eller ta fine bilder.  
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STRENDER 
 

Malta har en rekke strender, men ikke alle er like fine. De mest populære, og dermed også 

mest besøkte, er sandstrendene Mellieha Bay og Golden Bay. Her har du mulighet til å leie 

deg strandseng og parasoll for noen euro om dagen, dersom dette skulle være ønskelig. Disse 

strendene, samt noen til, ligger på den nordre delen av øya. Husk at Malta er relativt lite, så 

avstandene er ikke store uansett om du reiser fra sør til nord på øya. Dersom du leter etter 

mindre og mer rolige strender, kan du prøve Paradise Bay og Armier. På Gozo er den vakreste 

stranda Ramla I-Hamra. Dette er en stor strand med uvanlig, rød sand.  

 

OBS! Dersom du skal ut å bade på Malta, husk å se etter hvilket flagg som henger oppe! 

Dersom det er rødt flagg, betyr det at man bare må holde seg på svært grunt vann.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TRANSPORT 
Når det gjelder transport på Malta, finnes det mange muligheter. Du kan ta offentlig buss, taxi 

eller du kan leie bil. Det beste alternativet er nok de offentlige bussene. (de ser for øvrig helt 

spesielle ut på Malta.) Bussene går ofte, og de koster heller ikke så mye. De fleste bussene går 

fra Valletta og ender opp i Valletta, så det er ikke vanskelig å finne den riktige. I tillegg finnes 

det noen direktebusser som ikke går gjennom Valletta, og også noen om som går sent på 

kvelden/natta. Dersom du skal reise noe sted sent på kvelden, kan det være like greit å ta en 

taxi.  

 

Dersom du har tenkt deg til Gozo, kan du ta Gozo Channel Ferry. Denne går regelmessig 

mellom Gozo og Malta.  

 

Se adressene under ”linker” bakerst i heftet for å finne rutetabeller.  
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PRAKTISK INFORMASJON 
 

NÅR DU ANKOMMER MALTA 
 

Når du ankommer Malta, vil du bli møtt av en representant av vertsorganisasjonen EIE (les 

mer under ”vertsorganisasjonen på Malta”). Representanten vil deretter kjøre deg dit du skal 

bo. I begynnelsen av oppholder skal du besøke kontoret til EIE, slik at du får mer informasjon 

om hva som skal skje videre. EIE arrangerer en av de første dagene også en ”Godt å vite” tur 

for deg, slik at dere blir nærmere kjent i området. Der vil de vise dere bl.a. hvor du kan gå 

dersom du blir syk, politistasjonen, busser/transport, arbeidssted og sjef, samt språkskolen.  

 

I de første ukene dine på Malta, vil EIE ta deg med på ett kulturelt besøk i uken. Dette kan for 

eksempel være en tur til Valletta/Mdina, et museum, eller et av de mange markedene som 

finnes på Malta. 
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SPRÅKSKOLEN 
 

Språkskolen din på Malta heter The Chamber College. Språkkurset vil finne sted de to første 
ukene av oppholdet ditt, med 3-4 timers undervisning om dagen. Les mer om språkskolen i 

skolens hefte som du har fått utdels. OBS! Prisinformasjon og informasjon er ikke relevant 

for deg, da IS ordner dette.  

Kontaktinformasjon: 
Adresse: Edgard Bernard Street 

Gzira GZR 06 

MALTA 

 

Tlf:  +356 2132 2234/5/6 

Fax:  +356 2132 2239 

E-mail: info@chambercollege.com 

Nettside: www.chambercollege.com 

 

 
 

 

 

 

VERTSORGANISASJONEN PÅ MALTA 
 

Din vertsorganisasjon på Malta er European Institute of Education, også kalt EIE.  
Dette vil være dem du skal henvende deg til når det er noe du lurer på eller trenger hjelp til 

under ditt opphold på Malta. I tillegg kan du selvfølgelig ta kontakt med oss på Internasjonalt 

Servicekontor.  

Kontaktinformasjon: 
 

Nettside:  www.eieonline.com 

 

Adresse:  European Institute of Education 

   Sir, Ugo Mifsud Street, 

   Ta’ Xbiex Terrace, 

   Ta’ Xbiex, XBX 1437 

   MALTA   
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ANNEN NYTTIG INFORMASJON 

Klimaet 

Klimaet på Malta er veldig likt det som er i Sør-Italia eller i sør av Hellas. På vinteren er 

temperaturen på dagen vanligvis ikke lavere enn 15 grader. På sommeren er temperaturen 

høy, vanligvis over 30 grader. (Normalt nærmere 34-34 grader.)  

 

Kalde måneder:        Desember – Mars 

Milde måneder: Oktober – November & April – Mai 

Varme måneder:      Juni – September 

 

 

Nyttige telefonnumre 
Sykehus Malta, Mater Dei 25 450 000 

Sykehus Malta, St.Luke’s 21 241 251 

Sykehus Gozo   21 561 600 

Trafikkulykke   21 320 202 

 

Mistet gods   21 224 781 

Passkontor Malta  21 246 821 

Passkontor Gozo  21 560 770 

 

NYTTIGE LINKER 
 
Offisiell nettside for turister: 

 www.visitmalta.com 

 

Andre nettsider om Malta: 
 www.aboutmalta.com 

 www.choosemalta.com 

 www.maltatravelnet.com 

 www.searchmalta.com 

 www.malta.com 

 

Transport: 
 www.atp.com.mt (oversikt over bussene på Malta) 

 www.gozo.gov.mt/pages.aspx?page=896 (oversikt over bussene på Gozo) 

 www.gozochannel.com/ (ferje mellom Gozo og Malta) 

 

Språkskolen: 
 www.chambercollege.com 

 

Vertsorganisasjonen: 
 www.eieonline.com 

 

Filmer: 
 www.visitmalta.com/video-clips 

 

Kart: 
 www.maps.google.com 
 http://www.mapsofworld.com/malta/ 

 

Ambulanse:  112 
Brann:   112 
Politi:   112 
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INTERNASJONALT SERVICEKONTOR 
 

 

Gard Tekrø 
Kontor: 0047 611 46 320 

Mobil:  0047 952 67 752 

E-mail  post@int-serviceoffice.no 

 

Pål Tvete 
Mobil:  0047 976 79 599 

E-mail: pal.tvete@hedmark.org 

 

Hjemmeside 
www.reisut.no 

 

 


